BỘ NỘI VỤ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /QĐ-BNV

           Hà Nội, ngày      tháng 6 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Bổ sung đối tượng bồi dưỡng của Chương trình bồi dưỡng

đối với công chức ngạch chuyên viên cao cấp và tương đương

BỘ TRƯỞNG BỘ NỘI VỤ

Căn cứ Nghị định số 63/2022/NĐ-CP ngày 12/9/2022 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nội vụ;

 Căn cứ Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017 của Chính phủ về

đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức;

 Căn cứ Nghị định số 89/2021/NĐ-CP ngày 18/10/2021 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017 của

Chính phủ về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức;

  Căn cứ Nghị định số 29/2024/NĐ-CP ngày 06/3/2024 của Chính phủ quy

định tiêu chuẩn chức danh công chức lãnh đạo, quản lý trong cơ quan hành chính

nhà nước;

 Căn cứ Quyết định số 422/QĐ-BNV ngày 02/6/2022 của Bộ trưởng Bộ Nội

vụ ban hành Chương trình bồi dưỡng đối với công chức ngạch chuyên viên cao cấp và

tương đương;

 Theo đề nghị của Học viện Hành chính Quốc gia tại Công văn số

1828/HCQG-QLBD ngày 10/6/2024 về việc bổ sung đối tượng bồi dưỡng kiến

thức, kỹ năng quản lý nhà nước theo tiêu chuẩn ngạch; đề nghị của Vụ trưởng Vụ

Công chức - Viên chức.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung đối tượng bồi dưỡng của Chương trình bồi dưỡng đối với

công chức ngạch chuyên viên cao cấp và tương đương (tại Quyết định số 422/QĐ-BNV

ngày 02/6/2022 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ ban hành Chương trình bồi dưỡng đối

với công chức ngạch chuyên viên cao cấp và tương đương), cụ thể như sau:

Công chức, viên chức đang giữ chức danh lãnh đạo, quản lý hoặc người

được cấp có thẩm quyền quy hoạch vào các chức danh lãnh đạo, quản lý mà theo

quy định tiêu chuẩn về trình độ quản lý nhà nước thì chức danh đó phải có chứng

chỉ bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng quản lý nhà nước đối với công chức ngạch chuyên

viên cao cấp và tương đương.

2

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.

Điều 3. Các Bộ trưởng; Thủ trưởng cơ quan ngang bộ; Thủ trưởng cơ quan

thuộc Chính phủ; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc trung

ương; Chánh Văn phòng Bộ Nội vụ; Vụ trưởng Vụ Công chức - Viên chức, Bộ

Nội vụ; Giám đốc Học viện Hành chính Quốc gia và các cơ quan, tổ chức, cá nhân

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;

- HĐND, UBND các tỉnh thành phố trực thuộc TW;

- Văn phòng Trung ương và các Ban của Đảng;

- Văn phòng Tổng Bí thư;

- Văn phòng Chủ tịch nước;

- Hội đồng Dân tộc và các Ủy ban của Quốc hội;

- Văn phòng Quốc hội;

- Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;

- Tòa án nhân dân tối cao;

- Viện Kiểm sát nhân dân tối cao;

- Kiểm toán nhà nước;

- Cơ quan Trung ương của các đoàn thể;

- Bộ Nội vụ: Bộ trưởng (để báo cáo), các Thứ trưởng;

các đơn vị thuộc và trực thuộc Bộ;

- Cổng thông tin điện tử của Bộ Nội vụ (để đăng tải);

- Lưu: VT,CCVC.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Trương Hải Long

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-25T08:09:58+0700
	BỘ NỘI VỤ - Hà Nội
	Trương Hải Long<truonghailong@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-25T09:52:59+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-25T09:53:11+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-25T09:54:04+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!